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Detta är sådan information som Elekta AB (publ) är skyldigt att offentliggöra enligt EU:s marknads-missbruksförordning. Informationen lämnades, genom nedanstående 

personers försorg, för offentliggörande av nedanstående personer den 20 feb 2020 kl. 07.30 CET. (REGMAR) 

  Denna rapport innehåller framåtblickande information som kan inkludera, men inte är begränsad till, uttalanden som rör verksamhet och resultat, 

marknadsförhållanden och liknande omständigheter. Denna framåtblickande information baseras på aktuella förväntningar och prognoser rörande framtida händelser. 

Även om det förutsätts att förväntningarna som beskrivs i dessa uttalanden är rimliga finns det ingen garanti för att dessa framåtblickande uttalanden förverkligas eller är 

korrekta. Eftersom denna information innehåller antaganden och uppskattningar som är beroende av risker och osäkerhetsfaktorer kan det faktiska resultatet skilja sig 

väsentligt från vad som beskrivs. Några av dessa risker och osäkerhetsfaktorer beskrivs ytterligare i avsnittet ”risker och osäkerheter”. Elekta åtar sig inte att offentligt 

uppdatera eller revidera framåtblickande information, vare sig som en följd av ny information, framtida händelser eller dylikt, utöver vad som krävs enligt lag eller börsens 

bestämmelser. 

 

 

Tredje kvartalet 
• Bruttoorderingången uppgick till 4 276 (4 551) Mkr, 

motsvarande en minskad orderingång om 11 procent  
i konstant valuta 

• Nettoomsättningen uppgick till 3 656 (3 320) Mkr, 
motsvarande en tillväxt om 5 procent i konstant valuta 

• Bruttomarginalen uppgick till 42,0 (40,7) procent 

• EBITA ökade med 28 procent till 648 (505) Mkr, 
motsvarande en EBITA-marginal om 17,7 procent 
(15,2) 

• Resultat per aktie uppgick till 0,81 (0,55) före/efter 
utspädning 

• Kassaflödet efter löpande investeringar uppgick till  

-224 (-222) Mkr 

• 1 Elekta Unity order bokades under kvartalet 

Delårsperiod nio månader 
• Bruttoorderingången uppgick till 12 702 (11 395) Mkr, 

motsvarande en tillväxt om 6 procent i konstant valuta 

• Nettoomsättningen uppgick till 10 593 (9 468) Mkr, 
motsvarande en tillväxt om 7 procent i konstant valuta 

• Bruttomarginalen uppgick till 41,8 (40,5) procent 

• EBITA uppgick till 1 635 (1 492) Mkr, motsvarande en 
EBITA-marginal om 15,4 procent (15,8) 

• Resultat per aktie uppgick till 1,77 (1,73) före/efter 
utspädning 

• Kassaflödet efter löpande investeringar uppgick till  
-774 (-397) Mkr 

• 20 Elekta Unity ordrar bokades under perioden 

 
 

Viktiga händelser efter kvartalets utgång 
• Québec förvärvar avancerade linjära acceleratorer, för ett ordervärde om ca 407 miljoner 

• Elekta utser ny chef för regionen Nord- och Centralamerika 

 

Koncernen i sammandrag

Mkr 2019/20 2018/19 Δ 2019/20 2018/19 Δ

Bruttoorderingång 4 276 4 551 -11%
3

12 702 11 395 6%
3

Nettoomsättning 3 656 3 320 5%
3

10 593 9 468 7%
3

Bruttomarginal 42,0% 40,7% 1,2 p.e. 41,8% 40,5% 1,3 p.e.

EBITA 648 505 28% 1 635 1 492 10%

EBITA-marginal 17,7% 15,2% 2,5 p.e. 15,4% 15,8% -0,3 p.e.

EBIT 443 311 42% 999 941 6%

Kassaflöde1 -224 -222 -1% -774 -397 -95%

Resultat per aktie, kr2 0,81 0,55 46% 1,77 1,73 2%

Q3 9 månader

 

1 Efter löpande investeringar 
2 Före / efter utspädning 
3 Jämfört med föregående räkenskapsår beräknat på konstant valuta 

Utsikter för räkenskapsåret 2019/20  
• Nettomsättningstillväxt om 8-10 procent, beräknat på konstant valuta 

• EBITA-marginal på omkring 18 procent



Vd-kommentar 

ELEKTA Q3 2019/20 2 

 

Bibehållen utsikt för helåret  
– svagt kvartal 
 
Vi levererade en förbättrad EBITA-marginal som gynnades av bra 
försäljning inom Neuro och Oncology Informatics liksom av vårt 
kostnadsbesparingsprogram. Men utifrån orderingång var tredje 
kvartalet en besvikelse när den amerikanska verksamheten inte 
levde upp till våra förväntningar. Vår orderpipeline för Elekta 
Unity är stark, vilket säkrar för att det övergripande målet 
kommer att nås – högst troligt redan i det fjärde kvartalet.     

Trög orderingång från USA 
Dålig utveckling i USA var den huvudsakliga anledningen till den negativa 
ordertillväxten under kvartalet. Med de rapporterade förändringarna är jag trygg 
med att vi kommer att driva utvecklingen i regionen framöver. Inom EMEA vann vi 
stora ordrar som ökade tillväxten i regionen, både på mogna och tillväxtmarknader. 
Kina fortsatte att leverera god tillväxt och vi bekräftade vår ledande position. Vi har 
en mycket stark försäljningspipeline för Elekta Unity och är övertygade om att nå 
vårt ordermål - troligen redan under det fjärde kvartalet - även om vi enbart bokade 
ett system under tredje kvartalet. 

Stark intäktstillväxt i EMEA och APAC  
Intäkterna i EMEA och Asien-Stillahavsområdet kom in på starka tvåsiffriga 
tillväxttal med en bra utveckling i Kina. Under kvartalet installerade vi fem Elekta 
Unity, och för hela räkenskapsåret är planen totalt cirka 10 system. Detta utesluter 
de system som krävs för godkännandeprocessen i Kina. Den låga totala intäkts-
utvecklingen förklarades av lägre installationsvolymer i USA. Utvecklingen av 
koronaviruset i Kina kräver noggrann övervakning. Vi balanserar systematiskt 
åtagande mot våra kunder med ansvaret för våra anställda. På kort sikt ser vi  
inga större problem inom produktion eller konstruktion. Men det finns utmaningar 
inom orderflöde och installation i Kina och de ekonomiska effekterna av dessa 
utmaningar kan inte kvantifieras förrän vi vet hur situationen utvecklas. 

Förbättrad lönsamhet 
Bruttomarginalen ökade tack vare stark försäljning inom Neuro och Oncology  
Informatics samt de initiala effekterna av vårt besparingsprogram för materialinköp. 
EBITA-marginalen förbättrades jämfört med både förra året och föregående 
kvartal. Kassaflödet var negativt under kvartalet på grund av höga nivåer av 
rörelsekapital. Nivåer som vi kommer att minska under fjärde kvartalet. 

Paradigmskifte inom strålterapi 
Globalt finns det nu 20 Elekta Unity system som används kliniskt och behandlar 
patienter. Detta ger oss kliniska resultat som understryker vikten av anpassning i 
realtid och systemets överlägsna precision. Att driva denna paradigmförskjutning 
genom ett leverantörsoberoende samarbete med ViewRay kommer att underlätta 
ett snabbare införande och en bredare marknad för vår unika MR-Linac. Men vår 
strategi Precision Radiation Medicine är mer än MR-Linac. Vi arbetar kontinuerligt 
med att utveckla innovationer som driver förändringar, t.ex. genom AI och upp-
följning av faktiska utfall i vår mjukvara. Att göra våra produkter tillgängliga för alla  
i världen är också ett viktigt uttalande. För att nämna några exempel har vi fått den 
första beställningen av en Leksell Gamma Knife till Dubai och i Rwanda invigdes 
på World Cancer Day, den 4 februari, den första linacen någonsin, en Elekta 
Synergy. Ett annat erkännande som jag är stolt över är utmärkelsen att vara 
kategoriledare i två 2020 Best in KLAS, både för vår Versa HD™ och MOSAIQ®. 
Jag vill tacka det globala Elekta-teamet för deras ständiga engagemang för att 
driva innovation och hjälpa kliniker att bekämpa cancer. 

 

 
Richard Hausmann  

Vd och koncernchef  

17,7% 
EBITA marginal 

 
 
 
 
 

Övertygade  
om att nå  

målet på 75  
Elekta Unity 
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Orderingång och orderstock 

Bruttoorderingången minskade med 6 procent till 4 276 (4 551) Mkr och  
11 procent beräknat på konstanta valutakurser.  
 
Orderstocken uppgick till 33 945 Mkr, jämfört med 32 003 Mkr den 30 april 
2019. Orderstocken omvärderas till balansdagskurs, vilket gav en positiv 
valutaomräkningseffekt om 231 Mkr.  
 

 

1 Jämfört med föregående räkenskapsår beräknat på konstant valuta 

Nord- och Sydamerika 
Under tredje kvartalet hade Nord- och Sydamerika en negativ utveckling  
av orderingången på -43 procent i konstant valuta. Nedgången drevs av  
den amerikanska marknaden och åtgärder har vidtagits för att förbättra 
utvecklingen. Sydamerika rapporterade god ordertillväxt med Brasilien  
och Colombia som uppvisade stark utveckling under kvartalet.  

Europa, Mellanöstern och Afrika (EMEA) 
Med en ordertillväxt på 9 procent i konstant valuta hade EMEA en god 
ordertillväxt under det tredje kvartalet. Belgien, Tyskland och Schweiz 
uppvisade ett starkt kvartal. Bland tillväxtmarknaderna rapporterade  
Uganda, Egypten och Nigeria hög ordertillväxt. 
 
Under tredje kvartalet beställde Institut Jules Bordet i Belgien en Elekta  
Unity i en stor samlad order som även täcker ett stort spektrum av  
produkter inom andra affärsområden. 

Asien och Stillahavsregionen 
För Asien och Stillahavsområdet minskade orderingången under tredje 
kvartalet. Mätt i konstant valuta var ordertillväxttakten -6 procent. Kina 
visade god ordertillväxt och fick bland annat en stor order från privata HEDY 
Group i Guangzhou. God tillväxt rapporterades också från t.ex. Vietnam och 
Indien. Den japanska marknaden fortsatte vara svag och på grund av en 
stark jämförbar orderingång under fjolårets tredje kvartal visade länder  
som Australien, Indonesien och Taiwan en långsammare utveckling. 

  

Bruttoorderingång

Mkr 2019/20 2018/19 Δ1 Δ 2019/20 2018/19 Δ1 Δ

Nord- och 

Sydamerika 795 1 316 -43% -40% 3 061 3 181 -10% -4%Europa, 

Mellanöstern och 

Afrika 2 158 1 882 9% 15% 5 123 4 480 11% 14%

Asien och Stillahavs-

regionen 1 322 1 353 -6% -2% 4 518 3 735 15% 21%

Koncernen 4 276 4 551 -11% -6% 12 702 11 395 6% 11%

Q3 9 månader

Bruttoorderingång 

 

Bruttoorderingång Nord- och 
Sydamerika 

 

Bruttoorderingång Europa, 
Mellanöstern och Afrika 

 

Bruttoorderingång Asien och 
Stillahavsregionen  
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Nettoomsättning 

Nettoomsättningen ökade till 3 656 (3 320) Mkr under det tredje kvartalet, 
motsvarande en tillväxt om 10 procent eller 5 procent beräknat i konstant 
valuta. Europa, Mellanöstern och Afrika samt Asien och Stillahavsregionen 
visade mycket bra tillväxttakt medan Nord- och Sydamerika utvecklades 
negativt. 
 

Nettoomsättning per region

Mkr 2019/20 2018/19 Δ1
Δ 2019/20 2018/19 Δ1

Δ

Nord- och 

Sydamerika 1 009 1 245 -23% -19% 3 227 3 297 -8% -2%

Europa, 

Mellanöstern 

och Afrika 1 428 1 103 25% 29% 3 975 3 395 15% 17%Asien och 

Stillahavs-

regionen 1 219 972 19% 25% 3 391 2 777 16% 22%

Koncernen 3 656 3 320 5% 10% 10 593 9 468 7% 12%

Q3 9 månader

 

1 Jämfört med föregående räkenskapsår beräknat på konstant valuta 

Nord- och Sydamerika 
Under tredje kvartalet minskade nettoomsättningen i konstant valuta i Nord- 
och Sydamerika med -23 procent. Nettoomsättningen på både den nord- och 
sydamerikanska marknaden minskade. Mjukvara och service rapporterade 
goda intäker men installationer av huvudsakligen linacs blev försenade. I 
Sydamerika visade länder som Bolivia och Argentina god tillväxt. 

Europa, Mellanöstern och Afrika (EMEA) 
EMEA hade en stark utveckling under det tredje kvartalet med 25 procent 
tillväxttakt baserat på konstant valuta. Den regionala försäljningstillväxten 
drevs av bra installationstakt både på den mogna europeiska marknaden 
och på tillväxtmarknaderna. Länder med stark tillväxt var exempelvis 
Tyskland, Storbritannien, Sydafrika och Spanien. 

Asien och Stillahavsregionen 
I Asien och Stillahavsregionen nådde försäljningstillväxten i konstant valuta 
19 procent under det tredje kvartalet. Stark tvåsiffrig försäljningstillväxt kom 
från bland annat Kina, Vietnam, Thailand och Australien. Den kinesiska 
tillväxttakten nådde 40 procent. 
  

 

Nettoomsättning 
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Nettoomsättningen  

Försäljning av produkter och service 
Under de första nio månaderna ökade nettoomsättningen med 7 procent 
beräknat till konstanta valutakurser. Produkter hade en bra utveckling  
under perioden med en tillväxttakt om 7 procent i konstant valuta, drivet  
av linjäracceleratorer och onkologiinformatik. Service växte med 7 procent  
i konstant valuta som ett resultat av pågående fokus på kundrelationer, 
service excellence och tillväxt i den installerade basen.  

Nettoomsättning per produkt 

 
 

 
 
 

 

1 Jämfört med föregående räkenskapsår beräknat på konstant valuta 
 
 

Resultat 
Bruttomarginalen uppgick till 41,8 procent (40,5) under perioden. Ökningen 
jämfört med föregående år berodde på en stark försäljning av mjukvara och 
en förbättrad projektmix i Nord- och Sydamerika. Under tredje kvartalet 
förbättrade de initiala effekterna av besparingsprogrammet av materialinköp 
bruttomarginalen. 
 
Rörelsekostnaderna ökade med 6 procent beräknat i konstant valuta, 
hänförligt till investeringar i försäljningsorganisationen för att nyttja 
marknadstillväxt och investeringar i nya IT plattformar samt operationell 
effektivitet. FoU-kostnaderna justerat för nettot av aktiveringar och av-
skrivningar på utvecklingskostnader uppgick till 1 087 (1 042) Mkr, mot-
svarande 10 procent (11) av nettoomsättningen. Baserat på rullande tolv 
månader uppgick FoU-kostnaderna i förhållande till nettoomsättningen till  
10 procent (11).  
 
EBITA uppgick till 1 635 (1 492) Mkr motsvarande en marginal om 15,4 procent 
(15,8). Minskningen av EBITA-marginalen förklarades av negativa valuta-
kurseffekter som uppgick till cirka -40 Mkr och engångsvinst föregående år 
avseende avyttringen av MEG-verksamheten som uppgick till 70 Mkr. 
Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till 999 (941) Mkr. 
 
Finansnettot uppgick till -126 (-92) Mkr. Ränta på leasingskulder enligt     
IFRS 16 uppgick till -38 Mkr och var den huvudsakliga orsaken till 
förändringen. Resultat före skatt uppgick till 873 (849) Mkr och skatt  
uppgick till -196 (-187) Mkr, motsvarande en skattesats på 22,5 procent 
(22,0).  

  
Periodens resultat uppgick till 677 (662) Mkr och resultat per aktie uppgick  
till 1,77 (1,73) före/efter utspädning. Räntabilitet på eget kapital uppgick till     
16 procent (17) och på sysselsatt kapital till 14 procent (15).  

SEK M 2019/20 2018/19 Δ1
Δ 2019/20 2018/19 Δ1

Δ

Produkter 2 216 2 049 3% 8% 6 322 5 685 7% 11%

Service 1 440 1 270 8% 13% 4 271 3 783 7% 13%

Totalt 3 656 3 320 5% 10% 10 593 9 468 7% 12%

Q3 9 månader
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Investeringar och  
avskrivningar 

Nettot av aktiverade utvecklingskostnader inom FoU minskade till -175  
(-133) Mkr. Detta var hänförligt till högre avskrivningar som påbörjats  
efter CE-märkningen av Elekta Unity. Under det tredje kvartalet ökade 
aktiveringen av utvecklingskostnader till följd av framsteg inom FoU-projekt. 
 

 
 
  
Investeringar i immateriella tillgångar uppgick till 371 (335) Mkr och inves-
teringar i materiella tillgångar uppgick till 173 (136) Mkr. Avskrivningar  
på immateriella och materiella anläggningstillgångar uppgick totalt  
till 925 (670) Mkr. Ökningen var främst hänförlig till implementeringen  
av IFRS 16 med 159 Mkr samt högre avskrivning av FoU. 
 
 

Kassaflöde 

Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till -230 (73) Mkr. 
Ökningen av löpande investeringar var huvudsakligen drivet av framsteg 
inom FoU-projekt i det tredje kvartalet. Kassaflödet efter löpande inves-
teringar uppgick till -774 (-397) Mkr. Minskningen av kassaflödet var en  
följd av ökade nivåer av rörelsekapital, se avsnittet Rörelsekapital nedan.    
 

 
 
 
 
 

 
 
 

Mkr 2019/20 2018/19 2019/20 2018/19

FoU, netto -43 -69 -175 -133

Aktivering 132 97 368 329

Avskrivningar -175 -166 -543 -462

Övriga, netto -1 0 -3 0

Aktivering 0 0 0 2

Avskrivningar -1 0 -3 -1

Totalt, netto -44 -70 -178 -133

Aktivering 132 97 368 331

Avskrivningar -176 -167 -546 -464

Q3 9 månader

Kassaflöde (utdrag)

Mkr 2019/20 2018/19 2019/20 2018/19

Rörelseflöde 545 409 1 553 1 320

Rörelsekapitalförändring -566 -466 -1 783 -1246

Kassaflöde från den löpande 

verksamheten -21 -57 -230 73

Löpande investeringar -203 -165 -544 -470

Kassaflöde efter löpande 

investeringar -224 -222 -774 -397

Operativ kassagenerering -3% -10% -12% 5%

Q3 9  månader
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Rörelsekapital 
Rörelsekapitalet netto uppgick till -363 (-1 206) Mkr, motsvarande -2 procent 
(-9) av nettoomsättningen. Lagernivån ökade till följd av kommersialiseringen 
av Elekta Unity och åtgärderna för att dämpa Brexiteffekten under de två 
första kvartalen.  
 
Under det tredje kvaralet började lagernivån minska och leverantörsskulder 
blev lägre på grund av färre inköp. Kundfordringar och förutbetald intäkt 
ökade på grund av försäljningstillväxt och säsongseffekt avseende service-
fakturering under tredje kvartalet. Förskott från kunder minskade på grund av 
lägre orderingång under tredje kvartalet samt förkortad tid mellan leverans 
och intäktsredovisning i projekten. För mer information, se sidan 27.  

 

Days Sales Outstanding (DSO) uppgick till negativt -37 dagar. Den negativa 
förändringen kom från Europa, Mellanöstern och Afrika, och var driven av 
högre kundfordringar och lägre förskott från kunder. Ökningen i Asien och 
Stillahavsregionen kom från ökade kundfordringar.  

Finansiell ställning 
Likvida medel och kortfristiga placeringar uppgick till 2 507 Mkr (2 980). 
Förändringen berodde främst på investering om 343 Mkr i ViewRay under  
tredje kvartalet. Räntebärande skulder uppgick till 4 603 Mkr (4 501). Netto-
skulden uppgick till 2 096 Mkr (1 521). Nettoskulden i förhållande till EBITDA 
uppgick till 0,71 (0,17 per 30 april 2019). 
 

 

1 För mer information avseende effekter av leasing, se balansräkningen på sida 13 samt 

redovisningsprinciper på sida 17 

Valutakurseffekten vid omräkning av likvida medel uppgick till 63 (35) Mkr. 
Omräkningseffekten på räntebärande skulder uppgick till 43 (37) Mkr. Övrigt 
totalresultat påverkades av valutakursdifferenser från omräkning av utländ-
ska verksamheter med 32 (-41) Mkr.  
 
Förändringen av orealiserade valutakurseffekter på effektiva kassaflödes-
säkringar uppgick till 72 (-67) Mkr och redovisas under övrigt totalresultat. 
Utgående balans avseende orealiserade resultat från effektiva kassaflödes-
säkringar uppgick till 3 (-35) Mkr, exklusive skatt. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Days Sales Outstanding (DSO)
31 jan 31 jan 30 apr

Mkr 2020 2019 2019

Nord- och Sydamerika -74 -80 -74

Europa, Mellanöstern och Afrika 37 24 2

Asien och Stillahavsregionen -87 -112 -113

Koncernen -37 -51 -59

Nettoskuld
31 jan 31 jan 30 apr

Mkr 2020 2019 2019

Långfristiga räntebärande skulder 2 649 4 463 3 558

Kortfristiga räntebärande skulder 1 955 38 1 000

Likvida medel och kortfristiga placeringar -2 507 -2 980 -4 119

Nettoskuld 2 096 1 521 439

Långfristiga leasingskulder1 1 012 - -

Kortfristiga leasingskulder1 225 - -

Nettoskuld inklusive leasingskulder 3 333 e/t e/t 0,71 
Nettoskuld / EBITDA 

kvot 

Rörelsekapital 
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Risker och osäkerheter 

Elektas närvaro på ett stort antal geografiska marknader innebär att 
koncernen exponeras för politiska och ekonomiska risker, globalt och/eller  
i enskilda länder. För mer information, se Årsredovisning 2018/19, sida 55.   
 
På grund av coronaviruset, 2019-nCoV, öppnade Elekta produktions-
anläggningen i Peking senare än förväntat (10 februari) efter det kinesiska 
nyåret. På kort sikt ser vi inga större produktions- eller konstruktionsproblem  
i våra produktionsanläggningar i Peking och Crawley. Men det finns 
utmaningar i orderflödet och installationer på kliniker och för närvarande  
genomförs inga offentliga anbud. 
 

Väsentliga händelser  

Tredje kvartalet 

Samarbete med ViewRay 
I december informerade Elekta om ett samarbete med ViewRay för att öka 
kunskapen om MR-styrd strålterapi. Huvudsyftet med samarbetet är att 
främja MR-styrd strålterapi och dess tillämpningar som den cancerbehand-
lingsmetod som ger överlägsen precision, medicinska resultat och kostnads-
effektivitet. Inom ramen för samarbetet genomförde Elekta en investering  
i ViewRay motsvarande 36 MUSD för 11 501 597 aktier, vilket motsvarar 
cirka 7,6 procent av ViewRays utestående stamaktier efter nyemissionen 
och full utspädning.   

Välrenommerat sjukhus i Belgien förvärvar Elekta 
Unity och Versa 
I januari vann Elekta en offentlig upphandling av Institut Jules Bordet i 
Belgien gällande Elekta Unity, linjäracceleratorer, uppgraderingar och 
utökade versioner av mjukvara för behandlingsplanering samt onkologi-
informationssystem med tillhörande service. Avtalets värde uppgår till cirka 
22 miljoner EUR varav 18 miljoner EUR bokas under tredje kvartalet av 
Elektas räkenskapsår 2019/20. Återstoden kommer att bokas successivt 
under de kommande tio åren.   

 
Godkännande från FDA gällande DWI 
I december fick Elekta en så kallad 510(k) premarket notification från den 
amerikanska läkemedelsmyndigheten The Food and Drug Administration, 
FDA, gällande användandet av DWI-bilder tagna med Elekta Unity. Detta 
utökar den kliniska nyttan av Elekta Unity som nu också inkluderar biologisk 
bedömning av hur tumören svarar på terapi och behandlingen kan anpassas 
inte bara efter anatomiska förändringar utan även efter biologiska föränd-
ringar inom cancercellen.   

Förändringar i ledningsgruppen 
Sukhveer Singh, President Oncolgy Informations Solutions, lämnade av 
personliga skäl Elekta och ledningsgruppen under det tredje kvartalet. 
Andrew Wilson, som har arbetat på Elekta i 14 år och har stor kännedom  
om branschen och Elektas produkter, blir interim President Oncology 
Informations Solutions.  

 
Mer information 

tillgänglig i 

årsredovisningen 

för 2018/19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utmärkelser under 

tredje kvartalet: 

 
 

MOSAIQ® (ledande inom 

kategorin onkologisk 

behandling) 

 

Versa HD™ (ledande 

inom kategorin 

radioterapi) 
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Andra kvartalet1 
• Utökad ledningsgrupp (Verena Schiller, Lionel Hadjadjeba) 

• Exklusivt distributionsavtal med DOSisoft 

• Avtal om exklusive partner med Premier 

Första kvartalet1 
• Utökad ledningsgrupp (Sukhveer Sing, Habib Nehme) 

• Försäljnings- och distributionsavtal med C-RAD 

• Elekta Unity får godkännande i Brasilien 

 

Förvärv     

Inga förvärv under det tredje kvartalet 

Andra kvartalet 
 

Förvärv av ProKnow för förstärkning inom 
behandlingsplanering 
Under det andra kvartalet har Elekta förvärvat ProKnow Systems LLC, för att 
utöka erbjudandet inom molnbaserade lösningar för avancerad strålterapi. 
ProKnows produktportfölj möjliggör för kliniker att standardisera analys inom 
planering av behandlingsprocessen genom att stödja onkologer med hjälp 
av analys av aggregerade stora informationsmängder från patientgrupper. 
Det kan även bidra till att effektivisera arbetsflödet och förbättra precisionen  
i kontureringen samt förbättra kvaliteten i behandlingsplaneringen. 

Inga förvärv under det första kvartalet 
 

Legala tvister2 

humediQ 

Som tidigare rapporterats har humediQ Gmbh (nu Livian GmbH) inlett ett 
skiljedomsförfarande mot bolagen i Elekta-koncernen. De muntliga förhand-
lingarna i skiljedomen ägde rum i oktober 2019. Skiljedomsförfarandet går  
nu in i slutfasen. Det är Elektas bestämda uppfattning att samtliga krav ställda  
inom ramen för skiljedomen är orättfärdiga och grundlösa. Elekta förväntar  
att dom meddelas under första kvartalet av Elektas räkenskapsår 2020/21.  

Italienskt fall till domstol 
Som kommunicerat i November 2015 misstänks Elektas dotterbolag i Italien 
samt ett antal före detta anställda för manipulering av offentlig upphandling. 
Fallet kommer att prövas i domstol och förhandlingarna startade i februari 2020. 
 
 

                                                        
1 För mer information om tidigare väsentliga händelser se respektive 

delårsrapport. 
2 Väsentliga legala tvister som redovisas är antingen nya fall eller tidigare tvister 
som har förändrats under delårsperioden. För tidigare redovisade tvister se 
Elektas årsredovisningar. 
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Anställda 

Medelantalet anställda under perioden uppgick till 4 095 (3 757).  
Medelantalet anställda i moderbolaget uppgick till 41 (38). 
 

Aktier 

Det totala antalet registrerade aktier uppgick den 31 januari 2020 till  
383 568 409, fördelat på 14 980 769 A-aktier och 368 587 640 B-aktier.  
Per den 31 januari 2020 ägde Elekta 1 485 289 egna aktier. 
 
Stockholm, 20 februari, 2020 
 

Richard Hausmann  

VD och koncernchef  
 
Den här rapporten har ej granskats av företagets revisorer. 
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Koncernens resultaträkning 

 
 
 
 
 
  

12 månader Maj - apr

Mkr 2019/20 2018/19 2019/20 2018/19 rullande 2018/19

Nettoomsättning 3 656 3 320 10 593 9 468 14 680 13 555

Kostnad för sålda produkter -2 121 -1 967 -6 163 -5 635 -8 402 -7 875

Bruttoresultat 1 535 1 353 4 430 3 833 6 277 5 680

Försäljningskostnader -339 -310 -1 064 -954 -1 407 -1 296

Administrationskostnader -282 -247 -843 -748 -1 134 -1 039

Forsknings- och utvecklingskostnader -415 -400 -1 263 -1 176 -1 679 -1 592

Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader -19 -19 -46 38 -61 23

Valutakursdifferenser -36 -66 -215 -52 -243 -80

Rörelseresultat 443 311 999 941 1 753 1 696

Resultat från andelar i intresseföretag -2 0 2 6 -1 3

Ränteintäkter 15 10 56 42 79 66

Räntekostnader och liknande poster -40 -50 -148 -142 -192 -186

Räntekostnader leasingskuld -13 - -38 - -38 -

Valutakursdifferenser -5 1 2 1 2 2

Resultat före skatt 398 272 873 849 1 604 1 580

Inkomstskatt -89 -60 -196 -187 -392 -382

Periodens resultat 308 212 677 662 1 213 1 198

Resultat hänförligt till:

Moderbolagets aktieägare 308 211 676 662 1 212 1 198

Innehav utan bestämmande inflytande 0 0 0 0 1 0

Genomsnittligt antal aktier

Före utspädning, miljoner 382 382 382 382 382 382

Efter utspädning, miljoner 382 382 382 382 382 382

Resultat per aktie

Före utspädning, kr 0,81 0,55 1,77 1,73 3,17 3,14

Efter utspädning, kr 0,81 0,55 1,77 1,73 3,17 3,14

Q3 9 månader
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Rapport över totalresultat  

 
 

 
  
 
 
 
  

12 månader Maj - apr

Mkr 2019/20 2018/19 2019/20 2018/19 rullande 2018/19

Periodens resultat 308 212 677 662 1 213 1 198

Övrigt totalresultat:

Poster som inte ska omföras till resultaträkningen:

Omvärdering av förmånsbestämda pensionsplaner - - - - -1 -1

Omvärdering av finansiella tillgångar värderade till verkligt värde 3 - 3 - 3 -

Skatt -1 - -1 - 0 1

Summa poster som inte ska omföras till resultaträkningen 3 - 3 - 2 -1

Poster som senare kan omföras till resultaträkningen:

Omvärdering av kassaflödessäkringar 58 120 72 -67 38 -101

Omräkning av utländsk verksamhet -50 -15 32 -41 316 243

Skatt -12 -24 -14 12 -7 19

Summa poster som senare kan omföras till 

resultaträkningen -3 81 90 -95 346 161

Övrigt totalresultat för perioden -1 81 93 -95 348 160

Totalresultat för perioden 308 293 769 567 1 560 1 358

Totalresultat hänförligt till:

Moderbolagets aktieägare 308 293 769 567 1 560 1 358

Innehav utan bestämmande inflytande 0 0 0 0 1 0

Q3 9 månader

Resultatöversikt 12 månader Maj - apr

Mkr 2019/20 2018/19 2019/20 2018/19 rullande 2018/19

Rörelseresultat/EBIT 443 311 999 941 1 753 1 696

Avskrivningar immateriella tillgångar:

Aktiverade utvecklingskostnader 176 167 546 464 747 664

Tillgångar relaterade till rörelseförvärv 30 27 90 86 120 117

EBITA 648 505 1 635 1 492 2 620 2 477

Q3 9 månader
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Koncernens balansräkning i 
sammandrag 

 

31 jan 31 jan 30 apr

Mkr 2020 2019 2019

Anläggningstillgångar

Immateriella tillgångar 9 225 9 076 9 301

Nyttjanderättstillgångar 1 171 - -

Övriga materiella anläggningstillgångar 1 010 907 957

Finansiella tillgångar 892 298 508

Uppskjutna skattefordringar 435 368 402

Summa anläggningstillgångar 12 733 10 648 11 167

Omsättningstillgångar

Varulager 2 959 2 508 2 634

Kundfordringar 3 927 3 774 3 455

Upplupna intäkter 1 480 1 281 1 401

Aktuella skattefordringar 172 169 158

Derivatinstrument 75 72 72

Övriga kortfristiga fordringar 1 379 1 252 1 059

Kortfristiga placeringar 115 45 45

Likvida medel 2 392 2 936 4 073

Summa omsättningstillgångar 12 501 12 036 12 897

Summa tillgångar 25 234 22 685 24 064

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 8 202 7 254 7 778

Innehav utan bestämmande inflytande 1 0 1

Summa eget kapital 8 203 7 254 7 779

Långfristiga skulder

Långfristiga räntebärande skulder 2 649 4 463 3 558

Långfristiga leasingskulder 1 012 - -

Uppskjutna skatteskulder 596 537 587

Långfristiga avsättningar 195 165 188

Övriga långfristiga skulder 55 57 55

Summa långfristiga skulder 4 506 5 222 4 388

Kortfristiga skulder

Kortfristiga räntebärande skulder 1 955 38 1 000

Kortfristiga leasingskulder 225 - -

Leverantörsskulder 961 1 082 1 427

Förskott från kunder 4 601 4 850 4 883

Förutbetalda intäkter 2 288 2 010 2 170

Upplupna kostnader 1 695 1 596 1 661

Aktuella skatteskulder 183 93 166

Kortfristiga avsättningar 182 148 188

Derivatinstrument 58 57 94

Övriga kortfristiga skulder 377 333 308

Summa kortfristiga skulder 12 525 10 208 11 897

Summa eget kapital och skulder 25 234 22 685 24 064
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Koncernens förändring av eget kapital i 
sammandrag

 
 
  

Maj - apr

Mkr 2019/20 2018/19 2018/19

Hänförligt till moderbolagets aktieägare

Ingående balans 7 778 6 987 6 987

Justerad ingående balans enligt IFRS 15 och IFRS 9 - -39 -39

Totalresultat för perioden 769 567 1 358

Incitamentsprogram -1 6 6

Utdelning -344 -267 -535

Summa 8 202 7 254 7 778

Innehav utan bestämmande inflytande

Ingående balans 1 0 0

Totalresultat för perioden 0 0 0

Summa 1 0 1

Utgående balans 8 203 7 254 7 779

Maj - jan



Tredje kvartalet och delårsperiod nio månader 

ELEKTA Q3 2019/20 15 

 

Kassaflöde i sammandrag  

 
 
 
 
 

    

12 månader Maj - apr

Mkr 2019/20 2018/19 2019/20 2018/19 rullande 2018/19

Resultat före skatt 398 272 873 849 1 604 1 580

Avskrivningar 304 235 925 670 1 198 943

Räntenetto 32 45 88 84 95 91

Övriga ej kassaflödespåverkande poster -37 19 -13 -9 18 21

Erhållna och betalda räntor -39 -62 -91 -106 -94 -110

Betald skatt -113 -98 -228 -167 -330 -269

Rörelseflöde 545 409 1 553 1 320 2 490 2 256

Förändring av varulager 104 -20 -279 10 -309 -20

Förändring av rörelsefordringar -347 -785 -847 -787 -426 -367

Förändring av rörelseskulder -323 339 -657 -469 -438 -249

Rörelsekapitalförändring -566 -466 -1 783 -1 246 -1 173 -636

Kassaflöde från den löpande verksamheten -21 -57 -230 73 1 317 1 621

Investeringar immateriella tillgångar -133 -99 -371 -335 -494 -458

Investeringar övriga tillgångar -70 -66 -173 -136 -238 -201

Försäljning av anläggningstillgångar 0 0 0 0 0 0

Löpande investeringar -203 -165 -544 -470 -732 -658

Kassaflöde efter löpande investeringar -224 -222 -774 -397 585 962

Förändring av kortfristiga placeringar -71 2 -72 39 -73 38

Rörelseförvärv och -avyttringar samt investeringar i andelar -340 0 -419 -48 -426 -54

Kassaflöde efter investeringar -635 -220 -1 265 -406 87 946

Utdelning 0 0 -344 -267 -611 -535

Kassaflöde från övriga f inansieringsverksamheten -64 -448 -136 -883 -191 -938

Periodens kassaflöde -698 -668 -1 745 -1 557 -715 -527

Periodens förändring i likvida medel

Likvida medel vid periodens början 3 044 3 622 4 073 4 458 2 936 4 458

Periodens kassaflöde -698 -668 -1 745 -1 557 -715 -527

Omräkningsdifferens 47 -18 63 35 171 142

Likvida medel vid periodens slut 2 392 2 936 2 392 2 936 2 392 4 073

Q3 9  månader
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Moderbolaget 

 
 
 

 

Resultaträkning och rapport över totalresultat i sammandrag

Mkr 2019/20 2018/19

Rörelsekostnader -182 -150

Finansnetto 388 511

Resultat efter finansiella poster 205 361

Skatt 19 29

Periodens resultat 224 390

Rapport över totalresultat

Periodens resultat 224 390

Övrigt totalresultat - -

Totalresultat för perioden 224 390

Maj - jan

Balansräkning i sammandrag
31 jan 30 apr

Mkr 2020 2019

Anläggningstillgångar

Immateriellla tillgångar 55 60

Materiella tillgångar 0 -

Andelar i koncernföretag 2 478 2 439

Fordringar hos koncernföretag 2 397 2 393

Övriga finansiella tillgångar 433 87

Uppskjutna skattefordringar 21 3

Summa anläggningstillgångar 5 384 4 983

Omsättningstillgångar

Fordringar hos koncernföretag 4 011 3 436

Övriga kortfristiga fordringar 60 102

Övriga kortfristiga placeringar 46 45

Likvida medel 1 216 2 941

Summa omsättningstillgångar 5 334 6 524

Summa tillgångar 10 718 11 507

Eget kapital 2 778 2 898

Obeskattade reserver 14 14

Långfristiga skulder

Långfristiga räntebärande skulder 2 643 3 553

Långfristiga skulder till koncernföretag - 0

Långfristiga avsättningar 13 12

Summa långfristiga skulder 2 655 3 565

Kortfristiga skulder

Kortfristiga räntebärande skulder 1 955 1 000

Skulder till koncernföretag 3 248 3 934

Kortfristiga avsättningar 0 0

Övriga kortfristiga skulder 67 95

Summa kortfristiga skulder 5 270 5 029

Summa eget kapital och skulder 10 718 11 507
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Redovisningsprinciper 

Delårsrapporten är, för koncernen, upprättad i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen och, för moderbolaget, 
enligt årsredovisninghslagen och RFR2. Tillämpade redovisningsprinciper överensstämmer med vad som framgår av 
not 1 i årsredovisningen för 2018/19, med undantag för de redovisningsprinciper som presenteras nedan.   

Förvärv av aktier i ViewRay 
Elekta kommer behandla förvärvet av aktierna i ViewRay som egetkapitalinstrument värderade till verkligt värde via 
övrigt totalresultat med vinster och förluster kvar i övrigt totalresultat utan återvinning till periodens resultat vid 
avyttrandet.  

Nya redovisningsprinciper   
IFRS 16 är en ny redovisningsstandard avseende leasing som ersätter IAS 17 samt tillhörande tolkningar IFRIC4, 
SIC-15 och SIC-27. Den nya standarden påverkar redovisningen hos en leasetagare medan redovisningen hos en 
leasegivare i allt väsentligt är oförändrad. För Elekta relaterar de huvudsakliga effekterna från implementeringen av 
den nya standarden till operationella leasar avseende lokaler. IFRS 16 är tillämplig för räkenskapsår som påbörjas 
den 1 januari 2019 eller senare. Elekta har tillämpat standarden sedan den 1 maj 2019. 
 
Standarden kräver att tillgångar och skulder hänförliga till alla leasingavtal, med undantag för korttidsleasingavtal och 
leaseingavtal för tillgångar av lågt värde, redovisas i balansräkningen.  
 
Elekta har tillämpat den nya standarden genom den förenklade övergångsmetoden, vilket innebär att jämförelsetalen 
inte har räknats om. Den ackumulerade effekten har istället visats i öppningsbalansen. Åtaganden avseende leasing 
har beräknats till nuvärdet på de återstående leasingbetalningarna, diskonterade med den marginella låneräntan vid 
övergångstillfället. Den vägda genomsnittliga marginella låneräntan uppick till 3,85% vid övergångstillfället.  
Nyttjanderätten har tagits upp till ett värde baserat på leaseskulden.  
 
IFRS 16 ger utrymme för vissa praktiska undantag. Elekta har tillämpat följade undantag vid övergångstillfället: 

- Operationella leasingavtal med en återstående löptid kortare än 12 månader från 1 maj 2019, har 
klassificerats som leasingavtal med kort löptid. Korttidsleasingavtal samt leasingavtal till lågt värde har inte 
tagits upp i balansräkningen vid övergången. 

- Initiala direkta kostnader har inte tagits hänsyn till vid värdering av nyttjanderätten. 
- Vid bedömning kring förlängnings- och uppsägningsoptioner i kontrakten  har vi utgått från den information vi 

har idag och inte vid kontraktets början. 
 
Åtaganden avseende leasing har nuvärdesberäknats och rapporterats som en anläggningstillgång och räntebärande 
skuld i balansräkningen. Tillgången har baserats på skulden med justering för förutbetalda kostnader och 
förutbetalda intäkter. I resultaträkningen har leasingkostnader som tidigare redovisats som operationell kostnad 
ersatts med avskrivningar och räntekostnader. Förändringen har inneburit att balansomslutning och rörelseresultat 
har ökat, vilket påverkar olika nyckeltal. Kassaflödet från den löpande verksamheten har ökat med amorteringen av 
leaseskulden, amorteringen har istället redovisats i kassaflödet från finansieringsverksamheten. 
 
Enligt tidigare standard, IAS 17, särskiljde man på operationella leasekontrakt och finansiella leasekontrakt, där 
operationella leasekontrakt inte redovisades i leasetagarens balansräkning. Upplysning över framtida odiskonterade 
minimileaseavgifter för leasekontrakt lämnas i not 9 i årsredovisningen för 2018/19. Upplysningen visar ett utgående 
belopp om 1459 Mkr medan leaseskulden i balansräkningen 1 maj 2019 uppgår till 1220 Mkr. Skillnaden hänförs 
främst till diskontering av skulden, då leaseskulden enligt IFRS 16 är en nuvärdesberäkning av framtida betalningar 
medan beloppet i not 9 inte nuvärdesberäknas i enlighet med IAS 17. Indexhöjningar och förlängnings- och 
uppsägningsoptioner har tagits hänsyn till vid beräkning av leaseskuld vilket också ger en viss skillnad tillammans 
med korttidsleasar och leasar till lågt värde som exkluderats i leaseskulden. Dessa utbetalningar redovisas som 
utgifter och periodiseras linjärt i resultaträkningen.   
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Övriga nya eller ändrade standarder och tolkningar som inte har börjat tillämpas bedöms inte ha någon materiell 
påverkan på Elektakoncernens finansiella rapporter. 

Transaktioner med närstående 
 
Signifikanta transaktioner med närstående parter beskrivs i not 35 i årsredovisningen för 2018/19. Inga materiella 
förändringar avseende transaktioner med närstående parter har skett i relation till vad som beskrivs i 
årsredovisningen för 2018/19. 
 

Valutakurser 

 
 

1
 31 januari 2020 i förhållande till 31 januari 2019 

2 31 januari 20 i förhållande till  30 april 2019 
 
Utländska koncernföretags orderingång och resultaträkningar omräknas till periodens genomsnittskurs medan 

orderstock och balansräkningar omräknas till balansdagskurs.  

Segmentrapportering 

Elekta redovisar geografiska regioner som segment. Till Elektas finansdirektör och verkställande direktör (högsta 
verkställande beslutsfattare) rapporteras orderingång, nettoomsättning och täckningsbidrag för respektive region. 
Regionernas kostnader är direkt hänförliga till respektive region inklusive kostnader för sålda produkter. Globala 
kostnader, omfattande forskning och utveckling, marknadsföring, förvaltning inom product supply centers och 
moderbolag, fördelas inte per region. Valutaexponeringen är koncentrerad till product supply centers. Huvuddelen av 
valutakursdifferenser som redovisas i rörelsen rapporteras i globala kostnader. 
 
Elektas verksamhet präglas av väsentliga kvartalsvisa variationer i volymer och produktmix, vilket direkt påverkar 
nettoomsättning och resultat. När verksamheten bryts ner i segment accentueras detta, liksom effekter av 
valutakursförändringar mellan åren. Intäkter från produkter redovisas vid en viss tidpunkt och intäkter från service 
redovisas över tid.  

Effekter av IFRS 16 i koncernens balansräkning

Mkr Rapporterat 30 apr, 2019 Justering IFRS 16 Justerad  1 maj, 2019

Nyttjanderättstillgångar 0 1 180 1 180

Övriga tillgångar 24 064 -20 24 044

Summa tillgångar 24 064 1 160 25 224

Summa eget kapital 7 779 0 7 779

Långfristig leaseskuld 0 1 020 1 020

Kortfristig leaseskuld 0 200 200

Övriga skulder 16 285 -60 16 225

Summa eget kapital och skulder 24 064 1 160 25 224

Land Valuta

30 apr

2019/20 2018/19 Δ1 2020 2019 2019 Δ1 Δ2

Euroland 1 EUR 10,648 10,343 3% 10,629 10,373 10,640 2% 0%

Storbritannien 1 GBP 12,143 11,663 4% 12,630 11,837 12,306 7% 3%

Japan 1 JPY 0,088 0,080 10% 0,088 0,083 0,085 7% 4%

USA 1 USD 9,569 8,946 7% 9,644 9,017 9,510 7% 1%

Genomsnittskurs Balansdagskurs

Maj - jan 31 jan
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9 månader 2019/20

Mkr

Nord- 

och Syd-

amerika

Europa, 

Mellanöstern 

och Afrika

Asien och 

Stillahavs-

regionen

Övrigt / 

koncern-

gemensamt

 Koncernen 

totalt

% av netto-

omsättning

Nettoomsättning 3 227 3 975 3 391 - 10 593

Kostnad per region -1 969 -2 698 -2 365 - -7 032 66%

Täckningsbidrag 1 258 1 278 1 025 - 3 561 34%

Täckningsbidrag, % 39% 32% 30%

Globala kostnader -2 562 -2 562 24%

Rörelseresultat 1 258 1 278 1 025 -2 562 999 9%

Finansnetto -126 -126

Resultat före skatt 1 258 1 278 1 025 -2 688 873

9 månader 2018/19

Mkr

Nord- 

och Syd-

amerika

Europa, 

Mellanöstern 

och Afrika

Asien och 

Stillahavs-

regionen

Övrigt / 

koncern-

gemensamt

 Koncernen 

totalt

% av netto-

omsättning

Nettoomsättning 3 297 3 395 2 777 - 9 468

Kostnad per region -2 126 -2 204 -1 948 - -6 278 66%

Täckningsbidrag 1 171 1 191 828 - 3 190 34%

Täckningsbidrag, % 36% 35% 30%

Globala kostnader -2 249 -2 249 24%

Rörelseresultat 1 171 1 191 828 -2 249 941 10%

Finansnetto -92 -92

Resultat före skatt 1 171 1 191 828 -2 341 849

Maj - apr 2018/19

Mkr

Nord- 

och Syd-

amerika

Europa, 

Mellanöstern 

och Afrika

Asien och 

Stillahavs-

regionen

Övrigt / 

koncern-

gemensamt

 Koncernen 

totalt

% av netto-

omsättning

Nettoomsättning 4 501 4 956 4 098 - 13 555

Kostnad per region -2 793 -3 207 -2 807 - -8 807 65%

Täckningsbidrag 1 707 1 749 1 291 - 4 748 35%

Täckningsbidrag, % 38% 35% 32%

Globala kostnader -3 052 -3 052 23%

Rörelseresultat 1 707 1 749 1 291 -3 052 1 696 13%

Finansnetto -116 -116

Resultat före skatt 1 707 1 749 1 291 -3 167 1 580

12 månader rullande

Mkr

Nord- 

och Syd-

amerika

Europa, 

Mellanöstern 

och Afrika

Asien och 

Stillahavs-

regionen

Övrigt / 

koncern-

gemensamt

 Koncernen 

totalt

% av netto-

omsättning

Nettoomsättning 4 431 5 536 4 712 - 14 680

Kostnad per region -2 636 -3 701 -3 224 - -9 561 65%

Täckningsbidrag 1 795 1 835 1 488 - 5 119 35%

Täckningsbidrag, % 41% 33% 32%

Globala kostnader -3 365 -3 365 23%

Rörelseresultat 1 795 1 835 1 488 -3 365 1 753 12%

Finansnetto -149 -149

Resultat före skatt 1 795 1 835 1 488 -3 515 1 604
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Nettoomsättning per produkttyp 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9 månader 2019/20

Mkr

Nord- och 

Sydamerika

Europa, 

Mellanöstern 

och Afrika

Asien och 

Stillahavs-

regionen

Övrigt / 

koncern-

gemensamt

Koncernen 

totalt

Produkter 1 325 2 533 2 464 - 6 322

Service 1 902 1 442 927 - 4 271

Totalt 3 227 3 975 3 391 - 10 593

9 månader 2018/19

Mkr

Nord- och 

Sydamerika

Europa, 

Mellanöstern 

och Afrika

Asien och 

Stillahavs-

regionen

Övrigt / 

koncern-

gemensamt

Koncernen 

totalt

Produkter 1 586 2 141 1 958 - 5 685

Service 1 711 1 254 819 - 3 783

Totalt 3 297 3 395 2 777 - 9 468

Maj - apr 2018/19

Mkr

Nord- och 

Sydamerika

Europa, 

Mellanöstern 

och Afrika

Asien och 

Stillahavs-

regionen

Övrigt / 

koncern-

gemensamt

Koncernen 

totalt

Produkter 2 192 3 224 2 977 - 8 394

Service 2 308 1 731 1 122 - 5 161

Totalt 4 501 4 956 4 098 - 13 555

12 månader rullande

Mkr

Nord- och 

Sydamerika

Europa, 

Mellanöstern 

och Afrika

Asien och 

Stillahavs-

regionen

Övrigt / 

koncern-

gemensamt

Koncernen 

totalt

Produkter 1 932 3 616 3 483 - 9 031

Service 2 499 1 920 1 230 - 5 649

Totalt 4 431 5 536 4 712 - 14 680
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Finansiella instrument 

I tabellen nedan presenteras koncernens finansiella instrument för vilka verkligt värde avviker från redovisat värde. 
För alla övriga finansiella instrument uppskattas verkligt värde motsvara redovisat värde. 
 

 
 
 
Koncernens finansiella tillgångar och skulder som värderats till verkligt värde har klassificerats i hierarkin för verkligt 
värde. De olika nivåerna definieras enligt följande: 
 
Nivå 1: Noterade priser på en aktiv marknad för identiska tillgångar eller skulder  
Nivå 2: Andra observerbara data än noterade priser inkluderade i nivå 1, antingen direkt (det vill säga som 

prisnoteringar) eller indirekt (det vill säga härledda från prisnoteringar)  
Nivå 3: Data som inte baseras på observerbara marknadsdata  
 
 

  

Mkr

Redovisat 

värde

Verkligt 

värde

Redovisat 

värde

Verkligt 

värde

Redovisat 

värde

Verkligt 

värde

Långfristiga räntebärande skulder 2 649 2 821 4 463 4 471 3 558 3 573

Långfristiga leasingskulder 1 012 1 012 - - - -

Kortfristiga räntebärande skulder 1 955 1 964 38 38 1 000 1 000

Kortfristiga leasingskulder 225 225 - - - -

30 apr 201931 jan 2020 31 jan 2019

Finansiella instrument värderade till verkligt värde

Mkr Nivå 31 jan 2020 31 jan 2019 30 apr 2019

Finansiella tillgångar

Finansiella tillgångar redovisade till verk ligt värde via resultatet:

Derivat – ej säkringsredovisning 2 41 61 70

Kortfristiga placeringar 1 115 45 45

Kortfristiga placeringar klassificerat som likvida medel 1 1 108 - 1 716

Eget kapital instrument 1 404 - 58

Eget kapital instrument 3 0 - 2

Derivat för säkringsändamål:

Derivat – säkringsredovisning 2 35 16 2

Finansiella tillgångar, totalt 1 703 122 1 893

Finansiella skulder

Finansiella skulder redovisade till verk ligt värde via resultatet:

Derivat – ej säkringsredovisning 2 26 11 25

Villkorad köpeskilling 3 53 3 2

Derivat för säkringsändamål:

Derivat – säkringsredovisning 2 32 51 72

Finansiella skulder, totalt 111 65 99
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Nyckeltal och data 

 
 

1 Beräkning baserad på IAS18 
 
 
 

 

1 
Beräkning baserad på IAS18 

2 Antal registrerade aktier per balansdagen reducerat med antalet aktier i eget förvar (1 485 289 per 31 januari 2020). 

 
  

Nyckeltal
Maj - jan Maj - jan

2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2018/19 2019/20

Bruttoorderingång, Mkr 12 825 13 821 14 064 14 493 16 796 11 395 12 702

Nettoomsättning, Mkr 10 839 11 221 10 704 11 573 13 555 9 468 10 593

Orderstock, Mkr 17 087 18 239 22 459 27 974 32 003 29 601 33 945

Rörelseresultat, Mkr 937 423 598 1 845 1 696 941 999

Rörelsemarginal, % 8,6 3,8 5,6 15,9 12,5 9,9 9,4

Vinstmarginal, % 6,6 1,7 3,2 14,5 11,7 9,0 8,2

Eget kapital, Mkr 6 646 6 412 6 774 6 987 7 779 7 254 8 203

Räntabilitet på eget kapital, % 9 2 2 22 17 17 16

Nettoskuld, Mkr 2 768 2 677 1 889 803 439 1 521 2 096

Operativ kassagenerering, % 126 111 145 95 61 5 -12

Medelantal anställda 3 679 3 677 3 581 3 702 3 798 3 757 4 095

Maj - aprMaj - apr1

Data per aktie
Maj - jan Maj - jan

2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2018/19 2019/20

Resultat per aktie

  före utspädning, kr 1,45 0,36 0,33 3,53 3,14 1,73 1,77

  efter utspädning, kr 1,45 0,36 0,33 3,53 3,14 1,73 1,77

Kassaflöde per aktie 

  före utspädning, kr 1,78 1,00 2,69 3,79 2,48 -1,06 -3,31

  efter utspädning, kr 1,78 1,00 2,69 3,79 2,48 -1,06 -3,31

Eget kapital per aktie

  före utspädning, kr 17,41 16,79 17,73 18,29 20,36 18,99 21,47

  efter utspädning, kr 17,41 16,79 17,73 18,29 20,36 18,99 21,47

Genomsnittligt vägt antal aktier

  före utspädning, tusental 381 287 381 288 381 306 382 027 382 027 382 027 382 055

  efter utspädning, tusental 381 287 381 288 381 306 382 027 382 027 382 027 382 055

Antal aktier per balansdag 

  före utspädning, tusental 2
381 287 381 288 382 027 382 027 382 027 382 027 382 083

  efter utspädning, tusental 381 287 381 288 382 027 382 027 382 027 382 027 382 083

Maj - aprMaj - apr1
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Kvartalsdata

Mkr Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3

Bruttoorderingång 3 833 4 656 3 174 3 670 4 551 5 401 4 390 4 036 4 276

Nettoomsättning 2 756 3 409 2 819 3 330 3 320 4 086 3 228 3 709 3 656

EBITA 534 848 386 601 505 985 448 539 648

Rörelseresultat 409 714 238 393 311 755 236 321 443

Kassaflöde från den löpande 

verksamheten 691 1 235 -381 512 -57 1 547 -629 419 -21

2018/192017/18 2019/20

Ordertillväxt beräknat på konstant valutakurs

Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3

Nord- och Sydamerika,  % 15 10 23 -41 16 9 0 29 -43

Europa, Mellanöstern och Afrika, % -5 28 15 43 5 18 64 -21 9

Asien och Stillahavsregionen,  % 33 -9 2 18 20 -8 31 23 -6

Koncernen, % 9 10 12 2 12 8 32 5 -11

2018/19 2019/202017/18



Tredje kvartalet och delårsperiod nio månader 

ELEKTA Q3 2019/20 24 

 

Alternativa nyckeltal 

Alternativa nyckeltal är mått och nyckeltal som Elektas ledning och andra intressenter använder för att leda och 
analysera bolagets affärsverksamhet. Dessa mått är tänkta att komplettera, inte ersätta, finansiella mått som 
presenteras i enlighet med IFRS. De nyckeltal och andra alternativa mått som Elekta använder är definierade  
på www.elekta.com/investors/financials/definitions-sv.php eller sidorna 122-124 i årsredovisningen 2018/19.  
 

Order- och försäljningstillväxt beräknat på konstanta valutakurser 
Elektas orderingång och försäljning är till stor del rapporterad i dotterbolag med andra funktionella valutor än  
svenska kronor, vilket är koncernens rapporteringsvaluta. För att presentera order- och försäljningstillväxt på ett  
mer jämförbart sätt och för att visa på effekterna av valutarörelser visas order- och försäljningstillväxt beräknat på 
konstanta valutakurser. Nedanstående tabeller visar tillväxten beräknat på konstanta valutakurser med avstämning 
mot total tillväxt enligt IFRS. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Förändring bruttoorderingång

% Mkr % Mkr % Mkr % Mkr

Q3 2019/20 vs. Q3 2018/19

Förändring beräknat på oförändrade 

valutakurser -43 -563 9 166 -6 -86 -11 -484

Valutaeffekter 3 43 6 111 4 55 5 209

Rapporterad förändring -40 -521 15 276 -2 -31 -6 -275

Q3 2018/19 vs. Q3 2017/18

Förändring beräknat på oförändrade 

valutakurser 16 172 5 82 20 207 12 461

Valutaeffekter 8 88 4 76 9 94 7 258

Rapporterad förändring 25 260 9 157 29 301 19 718

Maj - jan 2019/20 vs maj - jan 2018/19

Förändring beräknat på oförändrade valutakurser -10 -316 11 475 15 545 6 704

Valutaeffekter 6 195 4 169 6 239 5 603

Rapporterad förändring -4 -120 14 643 21 784 11 1307

Maj - jan 2018/19 vs maj - jan 2017/18

Förändring beräknat på oförändrade valutakurser -6 -181 18 642 13 390 9 850

Valutaeffekter 6 195 8 280 7 232 7 707

Rapporterad förändring 0 15 26 922 20 622 16 1558

Asien och 

Stillahavs-

regionen

Koncernen 

totalt

Nord- och 

Sydamerika 

Europa, 

Mellanöstern 

och Afrika
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EBITDA 
EBITDA används för att beräkna operativ kassagenerering och nettoskuld/EBITDA-kvot. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Förändring nettoomsättning

% Mkr % Mkr % Mkr % Mkr

Q3 2019/20 vs. Q3 2018/19

Förändring beräknat på oförändrade 

valutakurser -23 -287 25 274 19 184 5 171

Valutaeffekter 4 51 5 51 6 63 5 165

Rapporterad förändring -19 -236 29 325 25 247 10 336

Q3 2018/19 vs. Q3 2017/18

Förändring beräknat på oförändrade 

valutakurser 18 177 19 167 4 39 14 383

Valutaeffekter 9 86 4 37 6 56 6 179

Rapporterad förändring 27 264 23 205 11 95 20 564

Maj - jan 2019/20 vs. maj - jan 2018/19

Förändring beräknat på oförändrade 

valutakurser -8 -277 15 507 16 431 7 661

Valutaeffekter 6 207 2 74 7 183 5 464

Rapporterad förändring -2 -70 17 580 22 614 12 1 125

Maj - jan 2018/19 vs. maj - jan 2017/18

Förändring beräknat på oförändrade 

valutakurser 7 205 12 336 10 246 10 787

Valutaeffekter 7 201 6 179 6 137 6 517

Rapporterad förändring 14 407 18 515 16 383 16 1 304

Asien och 

Stillahavs-

regionen

Koncernen 

totalt

Nord- och 

Sydamerika 

Europa, 

Mellanöstern 

och Afrika

Mkr Q3 2018/19 Q4 2018/19 Q1 2019/20 Q2 2019/20 Q3 2019/20

Rörelseresultat/EBIT 311 755 236 321 443

Avskrivningar immateriella anläggningstillgångar:

   Aktiverade utvecklingskostnader 167 200 184 187 176

   Tillgångar relaterade till rörelseförvärv 27 30 28 32 30

Avskrivningar materiella anläggningstillgångar 40 42 95 95 99

EBITDA 545 1 028 542 634 747
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Räntabilitet på sysselsatt kapital 
Räntabilitet på sysselsatt kapital mäter avkastningen efter att hänsyn tagits till det totala kapitalet som används 
oavsett typ av finansiering. En hög avkastning på sysselsatt kapital indikerar ett effektivt användande av kapitalet. 
Sysselsatt kapital representerar det värde i balansräkningen som driver kassaflöde och är kapital som är nödvändigt 
för att driva företaget. Det används även för att beräkna avkastning på sysselsatt kapital.  
 

 

Räntabilitet på eget kapital 
Räntabilitet på eget kapital mäter avkastningen på det kapital som aktieägarna investerat i företaget.  

 

Operativ kassagenerering 
Kassaflödet är ett fokusområde för ledningen. Den operativa kassagenereringen visar relationen mellan kassaflöde 
från den löpande verksamheten och EBITDA. 

 
 

Räntabilitet på sysselsatt kapital

Mkr 31 jan, 2019 30 apr  2019 31 jul  2019 31 okt  2019 31 jan 2020

Resultat före skatt (12 månader rullande) 1 504 1 580 1 558 1 478 1 604

Finansiella kostnader (12 månader rullande) 211 186 211 227 230

Resultat före skatt plus finansiella kostnader 1 715 1 766 1 769 1 705 1 834

Summa tillgångar 22 685 24 064 24 855 25 239 25 234

Uppskjutna skatteskulder -537 -587 -574 -584 -596

Långfristiga avsättningar -165 -188 -194 -211 -195

Övriga långfristiga skulder -57 -55 -10 -55 -55

Leverantörsskulder -1 082 -1 427 -1 226 -1 270 -961

Förskott från kunder -4 850 -4 883 -4 652 -4 777 -4 601

Förutbetalda intäkter -2 010 -2 170 -2 108 -2 065 -2 288

Upplupna kostnader -1 596 -1 661 -1 539 -1 732 -1 695

Aktuella skatteskulder -93 -166 -143 -184 -183

Kortfristiga avsättningar -148 -188 -184 -185 -182

Derivatinstrument -57 -94 -243 -108 -58

Övriga kortfristiga skulder -333 -308 -354 -316 -377

Sysselsatt kapital 11 756 12 337 13 629 13 752 14 044

Genomsnittligt sysselsatt kapital 

(senaste fem kvartalen) 11 786 12 010 12 269 12 680 13 103

Räntabilitet på sysselsatt kapital 15% 15% 14% 13% 14%

Räntabilitet på eget kapital

Mkr Q3 2018/19 Q4 2018/19 Q1 2019/20 Q2 2019/20 Q3 2019/20

Periodens resultat (12 månader rullande) 1 164 1 198 1 180 1 116 1 213

Genomsnittligt eget kapital exklusive 

innehav utan bestämmande inflytande 

(senaste fem kvartalen) 6 842 7 167 7 339 7 549 7 796

Räntabilitet på eget kapital 17% 17% 16% 15% 16%

Mkr Q3 2018/19 Q4 2018/19 Q1 2019/20 Q2 2019/20 Q3 2019/20

Kassaflöde från den löpande verksamheten -57 1 547 -629 419 -21

EBITDA 545 1 028 542 634 747

Operativ kassagenerering -10% 151% -116% 66% -3%
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Rörelsekapital 
För att optimera kassagenerering fokuserar ledningen på rörelsekapital och minskning av ledtider mellan lagd order 
och erhållen betalning. 
 

 

 

Nettoskuld och nettoskuld/EBITDA-kvot 
Nettoskulden är viktig för att förstå företagets finansiella stabilitet. Nettoskuld och nettoskuld/EBITDA-kvot används 
av ledningen för att följa koncernens skuldutveckling, refinansieringsbehov och finansiella utväxling. 
 

 

 

Viktiga händelser efter kvartalets utgång 
• Québec förvärvar avancerade linjära acceleratorer, för ett ordervärde om ca 407 Mkr 

• Elekta utser ny chef för regionen Nord- och Centralamerika 

31 jan 31 jan 30 apr

Mkr 2020 2019 2019

Rörelsekapital tillgångar

Varulager 2 959 2 508 2 634

Kundfordringar 3 927 3 774 3 455

Upplupna intäkter 1 480 1 281 1 401

Övriga rörelsefordringar 1 374 1 252 1 059

Summa rörelsekapital tillgångar 9 741 8 815 8 548

Rörelsekapital skulder

Leverantörsskulder 961 1 082 1 427

Förskott från kunder 4 601 4 850 4 883

Förutbetalda intäkter 2 288 2 010 2 170

Upplupna kostnader 1 695 1 596 1 661

Kortfristiga avsättningar 182 148 188

Övriga kortfristiga skulder 377 333 308

Summa rörelsekapital skulder 10 104 10 020 10 638

Rörelsekapital, netto -363 -1 206 -2 089

% av nettoomsättning 12 månader -2% -9% -15%

Nettoskuld/EBITDA - kvot

Mkr 31 jan, 2019 30 apr  2019 31 jul  2019 31 okt  2019 31 jan 2020

Långfristiga räntebärande skulder 4 463 3 558 3 504 3 137 2 649

Kortfristiga räntebärande skulder 38 1 000 1 015 1 462 1 955

Livida medel och kortfristiga placeringar -2 980 -4 119 -3 349 -3 090 -2 507

Nettoskuld 1 521 439 1 170 1 510 2 096

EBITDA (12 månader rullande) 2 499 2 639 2 754 2 750 2 951

Nettoskuld/EBITDA-kvot 0,61 0,17 0,42 0,55 0,71
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Information till aktieägare 

 

Telefonkonferens 
Elekta har en telefonkonferens den 20 februari klockan 10:00–11:00 med VD 
och koncernchef Richard Hausmann och ekonomi- och finansdirektör Gustaf 
Salford. För att ta del av presentationen, välkommen till huvudkontoret, ring 
in på respektive telefonnummer eller följ oss via länken nedan.  
 
Sverige: +46 8 566 426 93 
Storbritannien: +44 33 330 092 69 
USA: +1 833 526 8397 
 
https://elekta-qreports.creo.se/200220 
 

Finansiell kalender 
Bokslutskommuniké, Q4, 2019/20 29 maj 2020 

Delårsrapport, Q1, maj-juli 2020/21 26 aug 2020 

Årsstämma 26 aug 2020 

Delårsrapport, Q2, maj-okt 2020/21 26 nov 2020 

Delårsrapport, Q3, maj-jan 2020/21 25 feb 2021 

 

Om Elekta 
I snart femtio år har Elekta lett utvecklingen inom strålbehandling. Våra 
nästan 4000 anställda jobbar varje dag, jorden runt, för att möjliggöra 
precisionsbaserad, individanpassad strålbehandling för alla med cancer som 
behöver det. Vi har vårt huvudkontor i Stockholm och är noterade på 
Nasdaq Stockholm. För mer information besök www.elekta.com eller följ oss 
på Twitter, @Elekta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

För ytterligare  

information,  

vänligen kontakta: 

 
Gustaf Salford 

Ekonomi- och finansdirektör  

Elekta AB (publ) 

+46 8 587 25 487 

gustaf.salford@elekta.com   

 

Cecilia Ketels 

Head of Investor Relations 

Elekta AB (publ) 

+46 76 611 76 25 

cecilia.ketels@elekta.com 

 

https://protect-eu.mimecast.com/s/t0_QCO8PXc55Q1jUEGQzI?domain=elekta-qreports.creo.se
https://protect-eu.mimecast.com/s/t0_QCO8PXc55Q1jUEGQzI?domain=elekta-qreports.creo.se

